⁵⁸ BRUNFELS (1531), 116 f.

⁵⁹ Vgl. hierzu auch: DE CÁRCER I (1995), 339 Kap. 211) FRUTO DE FRESNO und BRUNFELS (1531), 147 Kap. CCVI. DE LINGUA AVIS.

⁶⁰ BRUNFELS (1531), 116.

⁶¹ BERENDES (1902), 325 Kap. 93.

⁶² DE CÁRCER I (1995), 281 f.

⁶³ BRUNFELS (1531), 124.

⁶⁴ Vgl. BRUNFELS (1531), 124.

⁶⁵ Vgl. DE CÁRCER I (1995), 296 f Kap. 176) CAMEDRIO.

⁶⁶ DE CÁRCER I (1995), 323 f.

⁶⁷ BRUNFELS (1531), 138 f.

⁶⁸ DE CÁRCER I (1995), 323.

⁶⁹ Vgl. STRABERGER-SCHNEIDER (2009), 583.

„[...] quidam vero cum succo eius admiscunt ex melle & amygdalis, & aniso, aut miscent cum aqua hordei, aut pulli, & datur in dissenteria, & dicunt multum conferre, & quantitas quae de eo datur, cum his admixta est drachmae sex.“⁷⁰

Wiederum wird, wie schon das Kapitel CLXXX des Ps.-Serapion aufzeigte, an letzter Stelle bei diesem im Kapitel CCI ein weiteres Zitat angeführt, das im entsprechenden Kapitel „196) ACÍBAR“⁷¹ im Werk des Ibn Wāfid fehlt. Im Kapitel „DE ALOE. CCI.“⁷² des Ps.-Serapion wird zuletzt als zusätzlicher Autor Hunaim und dessen Zitat angeführt:

„Hunaim: Est laxativum, & mel quando admiscetur ei, minuit de virtute laxativa, & attractiva a longinquis membris.“⁷³

Auch in dem Kapitel „218) LLANTÉN“⁷⁴ im Buch des Ibn Wāfid wird das Dioskurides-Zitat zu Beginn des Kapitels nur gekürzt wiedergegeben:

„DIOSCÓRIDES: Es de dos tipos, uno pequeño y otro grande. [...]“⁷⁵

Im ps.-serapionischen Werk Kapitel „DE PLANTAGINE. CCXXIII.“⁷⁶ beginnt an dieser Stelle der Dioskurides-Beitrag mit einer Namensklärung der Pflanze und einer detaillierten Blattbeschreibung, bevor die größere und kleinere Pflanze beschrieben wird:

„Dioscorides. Dicitur arnoglossa, & est eius expositio lingua agni, ideo quod Graeci nominant arnion agnum & glossa lingua, et dicitur etiam heptapleuros, id est, habens septem costas, nam in folio eius sunt septem costae, & hepta in Graeco est septem, & pleura, id est, costa, & hoc ideo quod ipsum folium habet septem nervositates manifestas in similitudine costarum lateris animalium, [...]“⁷⁷

Wiederum fehlt bei Ibn Wāfid in dem Kapitel „219) GLAÚKION“⁷⁸ ein Zitat des Dioskurides vollständig und endet mit der virtus-Angabe des Galen (!). Ps.-Serapion aber führt im Kapitel „DE MEMITHE. CCXXIII.“⁷⁹ hinter Galen den Dioskurides mit zusätzlichem Text an:

„Dioscorides.) Accipiuntur folia eius herbae, et sepeliuntur in cinere calido, deinde exprimitur succus ab eis: & sunt quidam qui ponunt ipsa folia in vase terreo, & obturant os eius cum argilla, & ponunt in furno, & dimittunt ibi, donec folia sunt aliquantulum extenuata, & velut marcida, postea terunt, & exprimunt succum, quem ponunt in sole, & informant trociscos, & reponunt. Et melior ex eo est ille, qui est interius crocei coloris, exterius vero, ad rubedinem & nigredinem declinans, amari saporis, & odoris non boni, & habet virtutem stipticam, & frigidam parum, quando resolvitur in aqua, & cum eo liniuntur oculi in principio egritudinis ophthalmiae, et aliarum, confert, & prohibet eas, & ipse est conveniens confectionibus collyriorum.“⁸⁰